εργαζόμενους που απασχολήθηκαν κατά τη θερινή τουριστική περίοδο του έτους 2019  που
συνεχίζουν να επιθυμούν να εργαστούν στους ίδιους εργοδότες.

Οι  εργαζόμενοι,  των  οποίων  οι  συμβάσεις  εργασίας  τελούν  σε  αναστολή,  είναι
δικαιούχοι  της  αποζημίωσης ειδικού σκοπού,  ύψους πεντακοσίων τριάντα τεσσάρων (534)
ευρώ, ανά μήνα, εφόσον δεν έχουν σύμβαση εξαρτημένης εργασίας σε άλλον εργοδότη. Σε
περίπτωση ανάκλησης  της  αναστολής  σύμβασης  εργασίας,  η  αποζημίωση ειδικού  σκοπού
υπολογίζεται κατ’ αναλογία των ημερών αναστολής.

Εργαζόμενοι  με  δικαίωμα  υποχρεωτικής  επαναπρόσληψης  σε  μη  επαναλειτουργούσες

[...]

Οι  εργαζόμενοι  σε  επιχειρήσεις  -  εργοδότες  των ανωτέρω επιχειρήσεων –  εργοδοτών του
ιδιωτικού τομέα, των οποίων οι συμβάσεις εργασίας τελούν σε αναστολή, είναι δικαιούχοι της
αποζημίωσης  ειδικού  σκοπού,  κατ’  αναλογία  των  ημερών  διάρκειας  της  αναστολής  των
συμβάσεων εργασίας  με  βάση υπολογισμού το  ποσό  των  πεντακοσίων  τριάντα  τεσσάρων
(534) ευρώ που αντιστοιχεί στις τριάντα (30) ημέρες. 
Για  την  εφαρμογή  του  ανωτέρω  άρθρου  προωθείται  από  την  αρμόδια  Υπηρεσία  του
Υπουργείου μας η έκδοση κοινής υπουργικής απόφασης. 

Δ.ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ

Βάσει της αριθμ.